ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

24.06.2024 № .

Члены правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга; Малухии А.Г.,
Сафаров Г.Г., Герасимов Д.А., Анонен Е.О., Данилова Н.В.

Предселательствовал: Малухии А.Г.
В заседании участвовали:

от Комитета но тарифам Санкт-Петербурга: Глазунова О.С., Власов А.А.,
Павлушов Е.А., Хазова Я.Н., Сутягииа Н.А., Андреева П.Б., Анникова А.А.,
Малерчук И.В., Милейковская М.С.

Повестка дня: Об установлении платы за подключение (технологическое
присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения
и водоотведения государственного унитарного предприятия «Водоканал
Санкт-Петербурга» объекта: «Средняя общеобразовательная школа на 1650 мест»
но адресу: Российская Федерация, Санкт-Петербург, Российская Федерация,
Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Морской, улица Гончарова,
кадастровый номер земельного участка 78:06:0002923:18661, «Физкультурно-
оздоровительный комплекс с катком» но адресу: Российская Федерация,
Санкт-Петербург, Российская Федерация, Санкт-Петербург, внутригородское
муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга
муннцннальный округ Морской, улица Гончарова, кадастровый номер земельного
участка 78:06:0002923:18662, заявителем но которому является общество
с ограниченной ответственностью «Газпром развитие социальной инфраструктуры»
(ИНП/КПП 7806108193/780201001), в индивидуальном порядке.

Заседание правления Комитета но тарифам Санкт-Петербурга проведено в заочном
формате.

В Комитет по тарифам Санкт-Петербурга поступило заявление и приложенные
к нему расчетные и обосновывающие материалы государственного унитарного
предприятия «Водоканал Санкт-Петербурга» (далее -  ГУП «Водоканал
Санкт-Петербурга») (исх. от 13.05.2024 № Исх-00236/006, вх. от 13.05.2024
№01-14-1179/24-0-0; исх. от 30.05.2024 № Исх-00255/006, вх. от 30.05.2024
№01-14-1179/24-1-0) для установления платы за подключение (технологическое
присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения
ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» объекта: «Средняя общеобразовательная школа
на 1650 мест» по адресу: Российская Федерация, Санкт-Петербург, Российская Федерация,
Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное образование города федерального
значения Санкт-Петерб)фга муниципальный округ Морской, улица Гончарова,
кадастровый номер земельного )шастка 78:06:0002923:18661,
«Физкультурно-оздоровительный комплекс с катком» по адресу: Российская Федерация,
Санкт-Петербург, Российская Федерация, Санкт-Петербург, внутригородское

муниципальное образование города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Морской, улица Гончарова, кадастровый номер земельного участка
78:06:0002923:18662, заявителем
по которому является общество с ограниченной ответственностью «Газпром развитие
социальной инфраструктуры» (ИНН/КПП 7806108193/780201001) (далее -  Объект),
в индивидуальном порядке.

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2021
№ 2130 «Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения)
объектов капитального строительства к централизованным системам горячего
водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, о внесении изменений
в отдельные акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу
отдельных актов Правительства Российской Федерации и положений отдельных актов
Правительства Российской Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам
от 27.12.2013 №1746-3 «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», рассмотрев расчетные
и обосновывающие материалы, представленные ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга»,
и заключение экспертной группы Комитета по тарифам Санкт-Петербурга
об установлении платы за подключение (технологическое присоединение)
к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения
ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» Объекта, в индивидуальном порядке,

правление приняло решение:

1. Определить, что подключаемая (присоединяемая) нагрузка Объекта
к централизованной системе холодного водоснабжения ГУП «Водоканал
Санкт-Петербурга» составляет 35,015 куб. м/час (840,352 куб. м/сут.).

2. Признать экономически обоснованной величину расходов на подключение
(технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения
ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» Объекта в размере 100 765,58 тыс. руб. по основным
статьям расходов, включаемых в состав платы за подключение (технологическое
присоединение), с указанием оснований, по которым отказано во включении в тарифы
отдельных расходов, предложенных ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга», согласно
приложению 1 к настоящему протоколу.

3. Установить плату за подключение (технологическое присоединение)
к централизованной системе холодного водоснабжения ГУП «Водоканал
Санкт-Петербурга» Объекта в индивидуальном порядке (точка подключения -  на границе
земельного участка заявителя) в размере 100765,58 тыс. руб. (без учета налога
на добавленную стоимость).

4. Определить, что подключаемая (присоединяемая) нагрузка Объекта
к централизованной системе водоотведения ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга»
составляет 74,434 куб. м/час (1 384,104 куб. м/сут.).

5. Признать экономически обоснованной величину расходов на подключение
(технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения
ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» Объекта в размере 12 660,36 тыс. руб. по основным
статьям расходов, включаемых в состав платы за подключение (технологическое
присоединение), с указанием оснований, по которым отказано во включении в тарифы
отдельных расходов, предложенных ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга», согласно

приложению 2 к настоящему протоколу.
6. Установить плату за подключение (технологическое присоединение)

к централизованной системе водоотведения ГУП «Водоканал Санкт-Петербурга» Объекта
в индивидуальном порядке (точка подюшчения -  на границе земельного участка
заявителя) в размере 12 660,36 тыс. руЩ без учета налога на добавленную стоимость).

Председатель правления
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга

А.Г.Малухин

Члены нравления
Комитета но тарифам
Санкт-Петербурга

Г.Г.Сафаров

Д.А.Герасимов

Б.О.Аионен

Н.В.Даиилова
у  (совещательный голос)

î /r?  у /

С решением правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга ознакомлено и согласно ГУП «Водоканал
Санкт-Петербурга»: письмо исх. от.^/.06.2024 вх. от 06.2024 №

fa о /  /
П ри л ож ен и е  1 к npcTOKaiy засед ан и я  правления
К ом и тета  по тари ф ам  С ан ет-П етербурга  о т  24 .06 .2024  Ка

Р асч ет  пл аты  за  п од к л ю чен и е (техн ологи ческ ое п р и соединение) к  цен трал и зован н ой  систем е хол одного  водоснабясення Г У П  «В од ок ан ал  С анк т-П етер бур га»  объ екта: «С редн я я  общ еобр азовател ьн ая  ш кол а на 1650  м ест»  по адр есу: Р осси й ск ая  Ф ед ер ац и я , С ан к т-П етер бур г , Р осси й ск ая  Ф ед ер ац и я , С ан к т-П етер бур г ,
вн утригородское м ун и ц и п ал ьн ое  образование гор ода  ф едерал ь ного  зн ач ен и я  С я н к г-П етсрбур га  м ун н п н п ал ьн ы й  о к р у г  М о р с к о й , ул и ц а  Г он ч ар ов а , кадастр овы й ном ер зем ел ьного  уч астк а  7 8 :0 6 :0 0 0 2 9 2 3 :1 8 6 6 1 , «Ф и зкул ьтурно-оздор овител ьны й ком п л ек с  с  к атк ом »  по  адр есу: Р осси й ск ая  Ф ед ер ац и я , С ан к т-П етер бур г ,

Р осси й ск ая  Ф ед ер ац и я , С ан к т-П етер бур г , вн утри городск ое м ун и ц и п ал ьн ое  образован и е гор ода ф едерал ь н ого  зн ач ен и я  С ан к т-П етер бур га  м ун и ц и п ал ьн ы й  ок р уг М ор ск ой ,
ул и ц а  Г он ч ар ова , кад астр овы й  ном ер зем ел ьного  уч астк а  78 :0 6 :0 0 0 2 9 2 3 :1 8 6 6 2 , заяв и телем  по к отор ом у явл я ется  О О О  <Я'азпром P C  И »  (И Н Н /К П П  780610819 3 П 8 0 2 0 1 0 0 1 ), в ин д и ви д уал ь н ом  пор ядке

№ Н аи м ен ован и е п оказателя
Е дин и ц а

изм ерения
ГУ П  «В одоканал

С анкт-П етербурга»

П редлож ение
К ом и тета  по тари ф ам  С анкт

П етербурга

Н е  учтено
(исклю чен о)

О снования, по к оторы м  отк азан о  во  вкл ю ч ен и и  отд ел ьны х  расходов,
п ред л ож ен ны х  регули руем ой  орган и зац и ей

I 2 \ 4 5 6 7
1 ftfco B fttfiila  H iirfiH ttiiK  м в а т и ,  С « т я ;ы я  под к л ю чен и я  О бъ екта • н ь V  l U f t S 7 1 066Д 5 1 0 9 7 ^ 0 П.П. 1 .I - I .1 3
1.1 С трои тельство  2 -х  водоп роводн ы х вводов  0 2 2 5 x 1 3 ,4  м м  L = 12+ 12= 24 п.м.

ты с. руб. 65  680 ,72 65 653 ,02 27 .70
Р а с ч ет  эк с п ер то в  в  Г Э С Н -2022  с  индексац ией  в  уровен ь ц ен  1 к вартала  2 0 2 4  года. Расцен к а  "Разработка грунта вручную  с  креп л ени ям и  в
тр ан ш ея х  ш ири н ой  д о  2  м , глубиной: д о  2 м," (водоотводны е к ан авки ) зам ен ена  к а  "Разработка гтродольных в одоотводн ы х и  н агорн ы х
к ан а в ”. Н е  п рев ы ш ает  Н Д С  81 -02-2024

1.2 С трои тельство  2 -х  водопровсщ ны х вводов 0 1 10x6,6 м м  L = 13+13= 26  п.м .

1.3
С трои тельство  водопроводной сети  0 3 1 5  м м  L ^ 7 3 ,6  п .м .,в т .ч . устройство  ф угл}фов 0 5 6 0  мм,
L=71 п.м.

1.4 С трои тельство  водоп роводн ой  сети  0 2 2 5  м м  L = 458 п .м ., в  т .ч . устрой ство  ф утляра 0 4 5 0  м м , L=8
п.м.

1.5 Благоустройство ты с. руб. 3 156,39 2 113,17 1 043 ,22

Р асчет  эк с п ер то в  в  Г Э С Н -2022  с индексац ией  в  уровень ц ен  1 к вартала  20 2 4  года. И скл ю чен  в н овь завози м ы й  грун т  расти тел ьного  слоя,
д л я  бл агоустрой ства  и спользуется сущ ествую щ ий разработан ны й  грунт. И скл ю чена  д оп олн и тельн ая  р а сц ен к а  н а  розл ив  вяж ущ их, т.к.
отсутствует в  В О Р . И ск л ю чен а  д оп олн и тельн ая  расц ен к а  н а  п лак и ровк у  участка , т .к . учтено расц ен к ой  на  п од готов г^  почв ы  дл я
устрой ства  газона. С тои м ость п о  п рай ст "С м есь ц ем ен тн о-песчан ая  (Ц П С ) МЗОО П етроли т П роф и  25  кг" зам ен е н а  н а  стои м ость п о  ТСС Ц .
О тк оррек ти рован  об ъ ем  укреп л ени я  откосов  канавы  расти тел ьн ы м  грун том  с  п осевом  газон н ы х т р ав  в  соответстви и  с  В О Р . Н е  превы ш ает
Н Д С  8 1 -02 -2024 .

1.6 о д д т ы с. руб. 1 137 ,36 1 137,36 0 ,0 0

1.7 У тил и зац и я ТЫС- руб. 195,05 194,94 0,11 Ра с ч ет  эксп ертов . О гю трректировано в  соответстви и  с и зм енен иям и  р асч ета  благоустрой ства
1.8 А к т ы У С П Х т ы с. w 6 . 30 .42 30 .42 0 .00

1.9 П ром ы вк а  суш ествую ш ей сети  0 6 0 0  м м  п о  Л и сян ского  улица т ы с. руб. 145,95 145,95 0 ,00 -

1.10 П рок ш в к а  с у щ е ст ^ т ащ ей  сети  0 6 0 0  м м  п о  Ви льки ц ки й  бульвар ты с. руб. 206 .87 206 ,87 0 ,00

1.11
О п слю чеви е/вш п очен ие зад виж ек  на  сетя х  д о  0 4 0 0  м м  п ри  пром ы вке
н а  водоп ровод н ы х сетях

ты с. руб. 23 ,46 23,46 0 ,00

1.12
О тк лю ч ен и е/вклю чен и е зад в и ж ек  на  сетях  более  0 6 0 0  м м  при  п ром ы вке
на  водоп ровод н ы х  сетях

ты с. руб. 74,11 74,11 0.00

1.13 В од оп он и ж ен и е  иглоф ильтрам и ты с. руб. 1 513 ,72 1 486 ,96 26 ,76

С тои м ость  определен а п о  об ъекту  аналогу, п рош ед ш ем у государственную  эгю п ф ти зу  ”В ы п ол № н и е  ком п л ек са  т е х н а ю т ш е с к и  и
ф ун к ци он ал ьн о  связан н ы х п роектн о-изы скательски х  и  строи тел ьн о-м он таж н ы х  р а б о т  п о  строи тельству  в одоп ров од н ы х  и
кан ал изаци он н ы х  сетей  д.ля п о д к л ю ч е н и я : Ж ил ого  ком п лекса  с о  встроен по-п рн строенн ы м н  п ом ещ ен и ям и  и  в строен но-п ри строенн ой
п од зем н ой  автостоянкой  по  а д р е ^ :  С анкт-П етербург, Н евская  Г уб а, участок  8 , (зап ад н ее В аси л ьевского  острова, квартал  б)", с  переводом
и з  ц ен  м арта  2 020 , в  ц ен ы  августа  2 02 3 , п роп орцн он аяьн о  п ротяж ен н ости  в одоп ровод н ой  сети

2 Е1| м 0 1 ю-}13Ы ск а т м м к п е .р а б е 1Ъ|. С ет и  дл я  п едк л ю ч ен и я  О бъ екта т ъ к . руб . 8  6 4 8 3 6 7  7 5 1 ^ 2 897 ,14 Ц.П. 2 .1 -2 .8

2.1 П роек тн ы е  работы ты с. руб. 5 6 8 5 3 6 5 0 4 8 ,8 1 636 ,75 Р а с ч ет  эк с п ер то в  в  соответстви и  е  м етодикой, утверж ден ной  гф ик азом  М и н строя  Р оссии  о т  01 .10 .2021  Х а7С 7/П Р

2.2 И н ж ен ерн о-экологи чески е и зы скан и я ты с. руб. 380 ,50 283,63 96,88 Р асчет  эксп ертов . И склю чен  к о эф ф и ц и е н т" 10" к  расц ен к е  "Ради аци он н ое об следовани е y^acткa"

2.3 И н ж ен ерн о-геод ези чески е и зы скан и я ты с. руб. 273 ,07 227.28 45 ,79 Р асчет  эксп ертов . И ск л ю чат  к оэф ф и ц иен т "К=1,25 (О У , п. 8в)" д л я  в и да  работ  "С озда1ш е  и н ж ен ерн о-топ ограф и чески х  планов"

2 .4 И н ж ен е р н о -геа ю ги ч ес ки е  изы скан и я ты с. руб. 678,61 678,61 0 ,0 0

2.5 Р азби вка о с и  трассы т ы с. руб. 232 ,36 232 .36 0 ,0 0

2 .6 Контролы ю -исполш ггельная съем ка ты с. руб. 309,81 309,81 0 ,0 0

2.7 С огласован и е с  П А О  "Россети  Ленэнерго" т ы с. руб. 28 ,45 28,45 0 ,0 0

2.8 Затраты  н а  п роведен и е государствен н ой  эк сп ерти зы  п роектн ой  д о 1̂ е н т а ц и и т ы с. руб. 1 060 ,0 0 942Д 7 117,73 Р а с ч ет  в  соответстви и  с  постановлением  П рави тельства  Я гсси й ск ой  Ф цдерахщи о т  05 .03 .2007  № 145

В С Е Г О  r o iP fC M P ты с. руб. 80  812 ,41 78 817 ,47 1 9 9 4 ,9 4 п .п .1+ 2

3 Р асходы , относим ы е на ставк у  за п од к л ю ч аем ую  (присоедаш яем ою ) нагр узк у ты с. руб. 2 243 ,74 2 243,74 0 ,00

4 Н а л о г  на  пр и бы л ь ты с. руб. 20  203 ,10 19  704 ,37 498 ,73 Н ал оговы й  к одекс Россий ской  Ф едерации

ты с. руб. 103 2 5 9 J 5 100 765 ,58 2 493 .67 П.1-П.4

- С тан дарти зи рован н ая  ставка
ты с. py6./lQr6.

м /сут
2 ,67 2,67

- 11(01>лыч1Ь!маа iu ip v 'ijul KV6. IwAsT 84TJ.352 «40.152 -
- ^(Ъ1я.110чкмая яг.гтт>’жа Kv6. м /час 35.Q15 75.015
. Г 1(кп ■■Kiiinv't 1. c e i еП км 1.1816 1.141Г.

С тавка  пл аты  за п од клю чен ие
ты с. руб./куб.

м/<уг
122,88 119,91

• С тавка ш таты за  п од клю чен ие
ты с. руб./вуб.

м /час
2  949 ,00 2 8 7 7 ,7 8

А т о г о с Н : К 2 т т ы а  руб. 123 9 П .1 0 1 2091Я .69 2 992.41
Ч ндеке п о т реб ит ельских  \teu 107 .2%

п р и л о ж ен и е  2 к  п ротоколу заседания правления
К ом итета по тариф ам  С анкт-П етербурга о т  24 .06.2024 №

Р асч ет платы  за подклю чение (технологическое присоепинение) к  централизованной  систем е водоотведения Г У П  «Водоканал С анкт-П етербурга» объекта: «С редняя общ еобразовательная ш кола на 1650 м ест» по адресу: Р оссийская Ф едерация,
С анкт-П етербург, Российская Ф едераци я, С ан 1сг-П етербург, внутригородское м униципальное образование города ф едерального значения С анкт-П етербурга м униципальны й ок руг М ор ск ой , улица Г ончарова, кадастровы й номер зем ельного участка 78:06:0002923:18661, «Ф и зкультурн о-

оздоровительны й ком плекс с к атком » по адресу: Российская Ф едерация, С анкт-П етербург, Российская Ф едерация, С аикг-П етербург, внутригородское м униципальное образование города ф едерального значения
Санкт-П етербурга м униципальны й округ М орской , улица Г ончарова, кадастровы й номер зем ельного участка 78:06:0002923:18662, заявителем  по к отором у является О О О  «Г азпром  РС И » (ИНН|^КПП 7806108193/780201001), в индивидуальном  порядке

JVi Н аим енование показателя Единица измерения
П о  расчету

ГУ П  «В одоканал Санкт
Петербч’рга»

П редлож ение К ом итета
по  тариф ам  С анкг-

Петсрбурга

Н е учтено
(исклю чено)

О снования, по которы м  отказано во вклю чении отдельны х расходов, предлож енны х регулируем ой организацией

1 2 3 4 5 6 7

1 Г  тротп е.tbPW-Moir ■ а«,пыа р а ^ 1 ы . (  етн  .тля по^нслю чения о б ъ ек та т ы с . руб. 6  274.92 6  159.06 115.86 п .п , 1.1-1.12

1.1 С троительство общ есплавного  канализационного  вы пуска 0340/300
мм, L =15,90 п.м.

ты с. руб.

871,05 871,05 0,00 •
1.2

С троительство общ есплавного  канализационного  вы пуска 0400/348
мм. L =23.70 п.м.

ты с. руб,

1.3 Строительство общ есплавного  канализационного  вы пуска 0458/400
мм. L=28 п.м.

ты с. руб.

1.4 Строительство общ есплавного канализационного  вы пуска 0400/348
мм. L =33.30 п.м.

ты с. руб.

1.5 Зем ляны е работы ты с. руб. 1 657,99 1 656,85 1,14
Р асч ет экспертов в  ГЭ С Н -2022 Д И З № 9 с индексацией в  уровень цен  1 квартала 2024 года. "Разработка грунта вручную  с креплениями
в транш еях ш ириной  д о  2  м, глубиной; до  2  м," (водоотводны е канавки) зам енен а на "Разработка продольны х водоотводны х и
нагорны х канав".

1.6 Благоустройство ты с. руб. 446,77 405,40 41,37

Р асч ет специалистов в ГЭ С Н -2022 Д И З № 9 с  индексацией  в уровень цен  1 квартала 2024 г. Д ля  благоустройства используется
сущ ествую щ ий разработанны й  грунт. П лощ адь песчаного  покры тия откорректирована в соответствии  со  схемой, представленной в
составе дополнительны х обосновы ваю щ их материалов.
Н е  превы ш ает Н Ц С -81-02-2023

1.7 В озвват матепиалов ты с. pv6 -6.98 6.98 Лс<Ьальтобетонная крош ка п осле срезки  а/б п о к р ы т и я

1.8 Утилизация ты с. Г\'б. 57.82 57,82 0.00 .

1.9 о д ц ты с. руб. 153,36 153.36 0,00
1.10 П ром ы вка 01145 мм ты с. cv6. 1 921.78 1 921.78 0,00 .

1.11 П ром ы вка 0 8 0 0  мм ты с. Pvti 575,29 508,93 66,36 Р асч ет экспеогов в Г Э С Н -2022 Д И З № 9  с индексацией в уровень цен 1 квартала 2024 гола
1 12 Лпомыпьа 0 5 0 0  мм ты с. Dv6. 590,85 590,85 0,00

г 1Тритгти^нтыс«свтгль>гкмг p jf ie i t t i .  С ети  для  п о д к л ю ч ен и я
О б ьектв

ты с руб. 13 4 8 .1 0 1 123,51 224,60
1 ^ ' - V -  " H i ' - *  ■

П.2.1-П .2.6 .  Т  .

2.1 П роектны е работы тыс. pvfi. 979,95 778,84 201,11 Расчет экспертов в соответствии  с методикой , S'твeпждeниoй приказом  М инсттюя Росси и  о т  01.10.2021 №  707/П Р
2.2 И нж еиесш о-зкологические изы скания тыс. руб. 94,62 82,59 12.04 Расчет экспегр'ов. И склю чен коэф ф ициент "К=10 к расценке "Ралиационное обследование участка площ адью  "

2.3 И нж енерно-геодезические изы скания тыс. руб. 70,47 59,03 11,45 Расчет экспертов. И склю чен коэфф ициент "К=1,25 (О У , п. 8в)" для вида работ "С оздание инж енерно-топограф ических планов"

2.4 И нж енерно-геологические изы скания ты с. DVP. 1 2 9 J 4 129,54 0,00 .

2.5 Разбивка оси  трассы ты с. т>уб. 20,18 20.18 0,00 .

2.6 К отиолы го 'И сполш гтеяинал  съсммд ты с. руб. 53,33 53,33 0,00 -

'И то гв  Г Ш Р * С М Р д л и  ио41г,т№ чтнв1М 1|,е1гга т ы с . JIJ4S. 7 623,03 7 282,57 1 340,46 П.1-П.2
3 Р асх о д ы , отн о с и м ы е н а  с т а в к у  за  п о дк л ю ч ае м у ю  н агр у зк у т ы с . руб. 3  557Л 5 3 557.15 0,00 .

4 Н а л о г  на п р и б ы л ь т ы с . Р>б. 1 905.76 1 820,64 85.11 Н алоговы й  кодекс Российской  Ф едерации
Ц гб ги  iL iif*  м  в е ш л ю ч е л о т  И е и 1 в л » г н ч е с к о г р |й Ц р я м й в » 1 т ы с . i f 6 . 13 085,93 4 2 5 ^ IfiJU В.4

- Стандартизированная ставка тыс. руб./куб. м/сут 2 ,57 2,57 -

- Подключаемая нагцузка Kv6. m/ cvt 1 384,104 1 384.104 . .

- Подключаемая нагпуж а куб. м/час 74,434 74,434 - -

- П ротяж енность сетей км 0,1009 0.1009 - .

- Ставка платы  за  подклю чение ты с. руб./куб. м/сут 9,45 9,15 - -

- С тавка платы  за  подклю чение ты с. руб./куб. м /час 175,81 170,09 - -

- Итого с  НДС 20% тыс. руб. и  703,12 13 192,43 - -

- Индекс пот}кбительских цен 107,2% - -